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Duke u mbéshtetur né nenin 12 paragrafi 12.2 shkronja d), nenit 40.2 nen c) té Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale nr.3/L-040, Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité , Nenit 6 té Ligjit Nr. 08/L-066 mbi ndarjet buxhetore pér buxhetin e Republikés sé
Kosovés. Ligjit Nr.03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, Nenit 40 nen piken 3 té Statutit t¢
Komunés sé Klinés, me kérkesén e Drejtorisé pér Financa , Ekonomi dhe Zhvillim té datés:
04.02.2022 me nr. prot. 05Nr.400-3787, si dhe me rekomandimet e Komitetit pér Politik dhe Financa té
datés 14.02.2022, Kuvendi i Komunés sé Klinés né seancén e II-té té rregullt té mbajtur mé datén
25.02.2022 , mori kété :

VENDIM

Pér bartjen dhe shpérndarjen e mjeteve té mbetura nga té hyrat vetanake prej vitit 2021
né vitin 2022

1. Miratohet vendimi pér bartjen dhe shpérndarjen e mjeteve t& mbetura nga té hyrat vetanake té vitit
2021 né vitin 2022 n& shumé prej 1,196,666.06 €

2. Shuma si n& pikén 1 t& kétij vendimi shpérndahet ng programe dhe nen-programe buxhetore
dhe n€ kategori ekonomike t& shpenzimeve si né vijim:

Paga dhe méditje né vleré prej 115,000.00 €
Mallra dhe shérbime né vleré prej 61,000.00 €
Shpenzime kapitale né vleré prej 984,666.06 €.
Subvencione she transfere vleré prej 36,000.00 €.

2.1. Né kategoriné e shpenzimeve paga dhe shtesa:

Arsimi parafillor(92550) vlera prej 5,000.00 €.

Arsimi fillor (93510), vlera prej 100,000.00 €.

Arsimi i mesém (94710) vlera prej 10,000.00 €.

2.2. N& kategoriné e shpenzimeve mallra dhe shérbime :
Shérbimet kadastrale (65090), vlera prej 7,000.00 €.

Zyra ¢ Kuvendit Komunal (16918) vlera prej 9,000.00 €,
Infrastruktura rrugore (18018) vlera prej 20,000.00 €.

Shérbimet e shéndetésisé primare (74050) vlera prej 20,000.00 €.
Administrata e arsimit (92090) vlera prej 5,000,00 €

2.3. Né kategoriné e subvencioneve dhe transfereve
Zyra e Kryetarit (16018) vlera prej 30,000.00 €.
Administrata e arsimit (92090) vlera prej 6,000.00 €,




2.4. Né kategoriné e shpenzimeve kapitale:

Planifikimi urban dhe inspeksion (66395 ), ne projektet:

“Ndértimi i rrugéve dhe infrastrukturés néntokésore né Jashanicg-Resnik-Pogragjé-Jellove”, kodi (49602),
shuma prej 65,000.00 €,

“Asfaltimi i rrugéve lokale né Ranoc-Leskoc”, kodi (49591), shuma prej 90,000.00 €,

“Asfaltimi i rrugéve lokale Bokshiq™, kodi (49610), shuma prej 4,334.86 €,

“Asfaltimi i rrugéve lokale né Shtupel-Kernicé “, kodi (49557), shuma prej 55,000.00 €,

“Asfaltimi i rrugéve Ujmiré-Shtaricg-Siqeve”, kodi (50664), shuma prej 25.000.00 €,

* Asfaltimi i rruggéve lokale né Gremnik ©, kodi (47171), shuma prej 18,879.00 €,

“Asfaltimi i rrugéve lokale né Drenove “, kodi (47156), shuma prej 40,000.00 €,

“Ndértimi i kanalizimit Kerrnicg-Shtupel-Binxh&-Grapc”, kodi (49660), shuma prej 25,000.00 €,

“ Ndértimi i stacionit t&€ autobuséve “, kodi (48112). shuma prej 25,000.00 €,

“ Ndértimi i ujésjellésit né komunén e Klinés “, kodi (49603), shuma prej 30,000.00 €,

“Asfaltimi i rrugéve lokale Zajm-Deiq”,kodi (49596),shuma prej 30,000.00 €.

“Asfaltimi i rrugéve lokale né Cerovik-Qabiq™, kodi (48153) shuma prej 70,000.00 €.

“Fasadimi i objekteve te vjetra” kodi (50696),shuma prej 20,000.00 €.

“Asfaltimi i rrugéve dhe infrastrukturés néntokésore né Dresnik-Dollc”kodi (48121) shuma prej
100,000.00 €.

“Asfaltimi i rrugéve dhe infrastrukturés néntokésore  Videjé-Paskalicg-Krushevé e
madhe kodi(50662) shuma prej 20,000.00 €.

“Asfaltimi i rrugéve dhe infrastrukturs néntokésore Volljaké-Sferké-Qupevé, kodi (50666) shuma
prej 20,000.00 €.

“Asfaltimi i rrugéve dhe infrastrukturés néntokésore Kryshevé e Vogélkodi (50667),shuma prej
20,000.00 €.

“Bashkéfinancim me donatoré” kodi(48267).shuma prej 73,552.20 €.

“Asfaltimi i rrugéve lokale né Pérqevé, kodi (48142),shuma prej 8.900.00 €.

“Ndértimi i ligenit akumulues pér furnizim me ujé t¢ pijes”, kodi (49606),shuma prej 100,000.00 €.
“Ndértimi i rrugéve dhe infrastrukturés néntokésore né Poterq-Dugajevg, kodi (50663),shuma prej
40,000.00€. “Ndértimi me gurg i Sheshit dhe rrugéve né qytet” kodi (48262),shuma prej 20,000.00 €.
“Ndértimi i rrugéve dhe infrastrukturés néntokésore né Bérkovg, kodi (50660),shuma prej 30,000.00
€

Infrastruktura rrugore (18018), né projektin:

“Zgjerimi i rrjetit te ndrigimit publik),kodi (49539),shuma prej 50,000.00 €.

Bujqésia (47018) né projektin

“Ndértimi i kanaleve te ujitjes”, kodi (48004),shuma prej 4,000.00 €.

3. Ky vendim hyn n& fuqi pas miratimit nga Kuvendi i Komunés, sipas rregullores (QRK) Nr.06/2021
pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér shqyrtimin administrativ t&
akteve t& komunave dhe pas publikimit n& ueb fagen ¢ Komunés.

4. Me ket€ vendim njoftohen: MPL, Kryetari i Komunés, Drejtoria e FEZH, Zyra pér Informim dhe
Arkivi i Komunés,
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